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Remiss av Skrivelse om behovet av skärpt 
kontroll av avfallshantering 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/1252 
 
Sammanfattning av remissen 
 
Jan Jönsson (L) har inkommit med en skrivelse till 
kommunstyrelsen om behovet av skärpt kontroll av avfallshantering 
Frågorna som ställs handlar om hur kommunstyrelsen säkerställer 
att stadens upphandlingar och tillståndsprövningar av avfallsaktörer 
innehåller tillräckliga kontrollmoment för att motverka kriminella 
aktörer, på vilket sätt kommunstyrelsen avser att förbättra 
samverkan med polis, länsstyrelse, Naturvårdsverket och andra 
relevanta myndigheter för att upptäcka och motverka avancerade 
brottsupplägg inom avfallsområdet samt om kommunstyrelsen kan 
redovisa hur stickprovskontroller och uppföljning av 
avfallsentreprenörer görs i dag, och hur dessa kan stärkas. 
 
Beredning 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Skrivelse om behovet av skärpt 
kontroll av avfallshantering till bland annat Stockholms Stadshus 
AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm 
Vatten och Avfall AB. 
 
Nedan följer koncernledningens samlade bedömning samt en 
sammanfattande redovisning av dotterbolagets remissvar.  
 

Koncernledningens synpunkter 
 
Koncernledningen noterat att det pågår en hel del arbete för att 
minska och motverka avfallsbrott och välfärdsbrott inom avfalls-
sektorn. I enlighet med Stockholms stads budget för 2026 ska 
stadens nämnder och bolag intensifiera arbetet mot välfärdsbrott. 
Avfallsbrottslighet är en form av miljöbrott som ofta sker 
tillsammans med penningtvätt, skattebrott eller arbetsmiljöbrott. 
Länsstyrelsen i Stockholm leder arbetet mot avfallsbrottslighet i 
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Stockholms län. Arbetet sker i nära samverkan med kommuner, 
myndigheter och andra aktörer.  
 
Underremisser 
 
Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande 
lydelse: 
 
För att en leverantör ska kvalificera sig för att lämna anbud på 
tjänster för insamling, transport och behandling av avfall under 
kommunalt ansvar, måste leverantören uppfylla krav på bland annat 
ekonomisk stabilitet och tillstånd för verksamheten. Innan SVOA 
tecknar avtal granskas leverantören och det säkerställs att ett stort 
antal krav är uppfyllda.  
 
SVOA genomför löpande uppföljningar av efterlevnaden av avtal 
och att kraven som ställdes på leverantören vid upphandlingen 
fortsätter att uppnås. Specifika krav på anti-korruption har på senare 
tid lyfts i in flera avtal.  
 
För de stora entreprenaderna som rör insamlingen av hushållsavfall 
samt drift av återvinningscentraler förs löpande dialoger med 
leverantörerna under avtalstiden. All uppföljning och samtliga 
avvikelser dokumenteras av SVOA på ett strukturerat sätt. 
 
För att öka möjligheten att upptäcka missförhållanden har SVOA en 
visselblåsartjänst där anonyma tips kan lämnas. Ärenden som rör 
specifika leverantörer följs upp med respektive leverantör. 
 
Bolaget påpekar att merparten av de oegentligheter som uppdagats 
inom avfallsbranschen de senaste åren rör hanteringen av 
verksamhetsavfall, det vill säga den del av avfallet som ligger 
utanför kommunens ansvar och därmed utanför SVOAs rådighet. 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
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